



**Uddannelses- og
Forskningsministeriet**

Prækvalifikation af videregående uddannelser - Diplomuddannelse i skat

Udskrevet 3. april 2025

Diplom - Diplomuuddannelse i skat - University College Syddanmark

Institutionsnavn: University College Syddanmark

Indsendt: 14/09-2018 08:48

Ansøgningsrunde: 2018-2

Status på ansøgning: Godkendt

[Afgørelsesbilag](#)

[Samlet godkendelsesbrev](#)

[Download den samlede ansøgning](#)

[Læs hele ansøgningen](#)

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

UC SYD, Campus Haderslev

Kontaktperson for ansøgningen på uddannelsesinstitutionen

Chefkonsulent Marianne Kemény Hviid mkhv@ucsyd.dk 72662035

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Ja

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Nej

Uddannelsestype

Diplom

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

Diplomuuddannelse i skat

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

Diploma Degree Programme in Tax

Den uddannedes titel på dansk

Diplom i skat

Den uddannedes titel på engelsk

Diploma of Tax

Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Samfundsfaglige område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Adgang til optagelse på Diplomuddannelse i skat eller enkelte moduler herfra er betinget af, at ansøgeren har gennemført en relevant adgangsgivende uddannelse mindst på niveau med en erhvervs-akademiuddannelse eller en relevant videregående voksenuddannelse (VVU) samt at ansøger har mindst 2 års relevant erhvervs erfaring efter gennemført adgangsgivende uddannelse. Institutionen kan optage ansøgere, der ikke har gennemført en relevant adgangsgivende uddannelse som ovenfor nævnt, men som ud fra en konkret vurdering skønnes at have uddannelsesmæssige forudsætninger, der kan sidestilles hermed.

Ved relevant erhvervs erfaring forstås beskæftigelse med enten rådgivning, regnskab eller revision inden for skat, moms, told eller afgifter hos offentlige myndigheder eller i private virksomheder.

Institutionen optager endvidere ansøgere, der efter individuel kompetencevurdering i § 15 a i lov om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne har realkompetencer, der anerkendes som svarende til adgangsbetingelserne.

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde, herunder Erasmus, fællesuddannelse og lign.?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?**Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?**

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej

ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervs sigte

Ikke relevant

Uddannelsens struktur og konstituerende faglige elementer

Ikke relevant

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant

Forslag til censorkorps

Det godkendte censorkorps for samfundsfagligt, økonomisk og merkantilt fagområde

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én fil.

Bilag til ansøgning om DP i skat.pdf

Kort redegørelse for hvordan det nye udbud bidrager til at opfylde behovet for uddannelsen nationalt og/eller regionalt

Et udbud af PB i Skat blev godkendt hos UC SYD på Campus Haderslev i efteråret 2017 med henblik på igangsættelse i september 2018. Udbuddet tager sigte på at bidrage til at dække den øgede efterspørgsel, der ventes i skatstyrelsens afdelinger først og fremmest i UC SYD's eget dækningsområde og endvidere i Region Syddanmark samt i en vis udstrækning i Region Midtjylland.

UC SYD planlægger at tilbyde optag på professionsbachelor i Skat under Åben Uddannelse, men dette tilbud imødekommer imidlertid ikke i tilstrækkelig grad den aktuelle og akutte efterspørgsel på kvalificerede og opdaterede medarbejdere. UC SYD vil derfor i samarbejde med det lokale og regionale aftagerfelt udbyde diplomuddannelsen i skat, herunder prioritere de moduler, der lokalt og regionalt er efterspørgsel efter. Repræsentanter for aftagerfeltet har i en survey-undersøgelse (se uploadet bilag s. 6) tilkendegivet, hvilke søjler og moduler i uddannelsen, der aktuelt er størst behov for. Det konkrete udbud vil blive prioriteret og tilrettelagt i nært samarbejde med aftagerne i UC SYD's dækningsområde; juridisk metode, skat og moms har høj efterspørgsel

Underbygget skøn over det regionale behov for dimittender

Det regionale behov for dimittender er baseret på "Afdækning af behov for en professionsbacheloruddannelse i SKAT" udarbejdet af Teknologisk institut og Told & Skatteforbundet (se link i det samlede bilag s. 5 øverst), samt SKAT's udflytning af medarbejdere til regionen (se det samlede bilag s. 3).

Af rapporten udarbejdet af Teknologisk Institut (afsnit 4.5) fremgår det, at der både nu og i fremtiden vil være stor efterspørgsel efter skattefaglige kompetencer på bachelorniveau. I rapporten estimeres behovet på landsplan til mellem 3.000 og 10.000 personer. Hertil kommer, at ca. 2.000 personer forventes at gå på pension inden for de kommende 10 år.

Udflytningsplanen for SKAT (se det samlede bilag s. 3) viser, at regionen tilføres 560 nye medarbejdere.

Rundspørgen til UC SYD's aftagerinteressenter i dækningsområdet understøtter desuden, at der er behov for uddannelsen på både kort og langt sigt (se det samlede bilag s. 5-6).

UC SYD skønner, at efterspørgslen fortrinsvis til en start vil rette sig mod de mere processuelle fag. Det være sig "Juridisk metode og forvaltningsret" eller "Skatte- og afgiftsproces". Det vil primært vedrøre personale, der beskæftiger sig med skat og moms. Videre har RAR Syddanmark tilkendegivet, at der er behov for et processuelt fag i form af "Fogedret og konkursret", der er rettet mod inddrivelse i bred forstand.

Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen?

UC SYD har henvendt sig telefonisk og pr. e-mail med opfølgende orientering om diplomuddannelsen i skat til samme kreds af respondenter, som indgik i Deloittes undersøgelse. Følgende vendte tilbage med uddybende bemærkninger:		

Interviewperson	Selskab	Branche
HR-partner	Skatteankes	Skattemyndigheden
Underdirektør	Foldekspedi	Skattemyndigheden
Kontorchef i Inddrivelse	SKAT	Skattemyndigheden
Underdirektør Indsats	SKAT	Skattemyndigheden
Direktør i HR	SKAT	Skattemyndigheden
Direktør i Regnskab	SAGRO	Revision og Rådgivning
Partner i Skat (Kolding)	Deloitte	Revision og Rådgivning
Partner i Skat (Esbjerg)	Deloitte	Revision og Rådgivning
Partner i Revision (Kolding)	Deloitte	Revision og Rådgivning

Beskriv ligheder og forskelle til beslægtede uddannelser, herunder beskæftigelse og eventuel dimensionering.

Uddannelsen til diplom i skat er ikke dimensioneret.

På det samfundsfaglige/-videnskabelige område udbyder UC SYD følgende grund-, efter- og videreuddannelser på Campus Haderslev: AU i Beskæftigelse. Diplom i Beskæftigelse. Den Sociale Diplomuddannelse, Diplom i Uddannelses-, erhvervs- og karrierevejledning (DUEK), PB i Offentlig Administration (PBOA). Af disse uddannelser er det kun PBOA, der er beslægtet med PB i Skat og diplom i Skat, og det kun i ganske beskeden grad, idet PBOA har et enkelt valgmodul om skatte- og afgiftssystemet, samt at begge udbyder et modul med forvaltningsret/sagsbehandling. De studerende på diplomuddannelsen i skat adskiller sig fra grunduddannelsesstuderende på beslægtede uddannelser ved at være fagligt erfarne og i beskæftigelse inden for branchen, hvilket studieordning og tilrettelæggelse af diplomuddannelsen tager højde for.

På erhvervsakademierne i UC SYD's dækningsområde udbydes følgende beslægtede uddannelser: Finansøkonom AK (retter sig mod banker, ejendomsadministration og forsikringsselskaber/EASV og IBA), AU i Skatter og afgifter (retter sig mod det merkantile område/EASV og IBA) og finansbachelor (retter sig mod banker, forsikringsselskaber, ejendomsmæglere og revisorer/IBA); hovedsigtet for dem alle er den merkantile sektor. Diplom i skat vil ikke fortrænge de nævnte merkantilt rettede AK-, AU- og PB-uddannelser på erhvervsakademierne, men kan ses som en relevant videreuddannelse. Diplom i Skat vil fylde det kompetencegab, som allerede nu er udtalt, og som forventes at stige i de kommende år.

Rekrutteringsgrundlag og videreuddannelsesmuligheder

Rekrutteringen til diplom i skat vil fortrinsvis ske fra SKAT's styrelser og afdelinger samt fra revisions- og rådgivningsfirmaer i UC SYD's dækningsområde. UC SYD er i tæt kontakt med aftagerfeltet i forbindelse med implementeringen af professionsbacheloruddannelsen i skat, og spørgsmålet om behov for efter- og videreuddannelse af allerede ansatte medarbejdere er en naturlig del af samarbejdet.

Relevante videreuddannelsesmuligheder for personer med diplom i skat vil være: Diplom i Vurdering og Master i Skat. Kandidatuddannelserne i jura og merc.aud. giver mulighed for at udbygge det skattefaglige grundlag fra diplom i Skat i kombination med andre kompetencer på videnskabeligt grundlag.

Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen

År 2019: 20 studerende

År 2020: 40 studerende

År 2021: 60 studerende

Hvis relevant: forventede praktikaftaler

Øvrige bemærkninger til ansøgningen

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2018-2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

C9 - Afgørelse afventer - DP i Skat - UCSYD (Haderslev).pdf

Samlet godkendelsesbrev - Upload PDF-fil

C9 - Godkendelse af nyt udbud - DP i skat - UCSYD (Haderslev).pdf

Bilag til ansøgning om diplom i skat

Indhold

Bilag til ansøgning om diplom i skat.....	1
Følgeskrivelse.....	2
SKAT's udflytningsplan.....	3
Interesetilkendegivelser	5
HK Skat i Sydjylland.....	7

Følgeskrivelse

Vedlagt fremsendes dokumentation til understøttelse af UC SYD's ansøgning om udbud af Diplomuddannelsen i skat.

UC SYD har fået godkendt udbud af Professionsbachelor i skat, som iværksættes på Campus Haderslev september 2018.

Begrundelsen for ansøgningerne er bl.a. udflytning af SKAT's arbejdspladser, hvor der i Region Syddanmark etableres 560 nye job fordelt bredt i regionen. Herudover forventer SKAT et generationsskifte på omkring 2000 medarbejdere i de kommende år, og endelig er der hos landbrugsrådgivningen og i revisionsbranchen efterspørgsel på skattefaglige kompetencer både hos nyansatte og hos den nuværende medarbejderstab.

Ved at udbyde begge uddannelser kan UC SYD tilbyde aftagerfeltet både relevant kompetenceudvikling til allerede ansatte og ledige, samt til nyuddannede i rekrutteringsøjemed.

UC SYD ønsker at etablere udbud af Diplomuddannelsen i skat på Campus Haderslev. Denne geografiske placering er valgt for at kunne servicere aftagerfeltet i hele Region Syddanmark med dimittender. Placeringen er endvidere med til at understøtte UC SYD's regionale uddannelsesforpligtelse.

Ansøgningen fremsendes i overensstemmelse med Professionshøjskolen København og efter dialog med aftagerfeltet og interesseorganisationer.

Vi ser frem til en positiv sagsbehandling

Er der behov for supplerende oplysninger kan chefkonsulent Marianne Kemény Hviid kontaktes, e-mail: mkhv@ucsyd.dk, tlf.: +45 7266 2035.

Med venlig hilsen



Birthe Friis Mortensen
Rektor

SKAT's udflytningsplan

På landkortet nedenfor ses SKAT's udflytningsplan, hvor det for Region Syddanmark betyder, at der tilføres 560 nye medarbejdere.



Skatteministeriet, En skatteforvaltning i hele Danmark, Skatteforvaltningen 2021, fig. 4.

Bemærkninger på baggrund af UC SYD's professionsbacheloruddannelse i skat's kontakt med lokationer i dækningsområdet:

Tønder: 160 → 240 – Gældsstyrelsen^{1*}

100 skattemedarbejdere og 60 inddrivelsesmedarbejdere skal erstattes af 240 inddrivelsesmedarbejdere. Der er et stort behov for efteruddannelse. P.t. er det ikke et krav, at ansøgerne kan demonstrere inddrivelsesmæssige kompetencer for at blive ansat.

Middelfart: 240 → 390 – Gældsstyrelsen og Udviklings- og Foreklingsstyrelsen*

20 It-medarbejdere, ca. 100 inddrivelsesmedarbejdere og ca. 120 skattemedarbejdere skal erstattes af 30 It-medarbejdere og 360 inddrivelsesmedarbejdere. Nogle af inddrivelsesmedarbejderne hentes fra omliggende skattecentre – fx Odense. Der vil dog skulle ansættes overordentligt mange.

Haderslev 0 → 170 – Vurderingsstyrelsen*

I dag er der ca. 80 ansatte, der arbejder med skat, og 40, der har med ejendomsvurdering at gøre. Fremover skal der være 170, der beskæftiger sig med ejendomsvurdering. Yderligere er der blevet tilført 80 skattearbejdspladser. Det fremgår ikke af oversigten. Af disse skal dog ca. 40 til 60 af de nuværende arbejdspladser flyttes andre steder hen, og der skal flyttes ca. 40-60 til Haderslev; bl.a. mere end 20 fra Tønder.

Ribe 230 → 290 – Skattestyrelsen*

Fremover skal ledelsen for "Personbeskatning" sidde i Ribe. Det er én af de tre underafdelinger i Skattestyrelsen, og en delvis udflytning fra det tidligere Hovedcenter. En stor del af stigningen er opnormering på mere HR-rettede opgaver i den forbindelse. Bemandingen i personbeskatning og HR forventes at blive ca. lige store.

¹ og * Skatteministeriet, En skatteforvaltning i hele Danmark, Skatteforvaltningen 2021, fig. 7.

Efterspørgslen fra SKAT's lokationer i dækningsområdet forventes således komme til at ligge inden for ind-drivelsessøjlen og skattesøjlen. Resultatet uddybes s. 6.

Udvikling af valgmoduler inden for ejendomsvurdering vil UC SYD drøfte med Haderslev o.a.

Interesstillkendegivelser

I ansøgningen henviser vi til rapporten "Afdækning af behov for udvikling af en professionsbacheloruddannelse i skat" fra 2016 udarbejdet af Teknologisk Institut. I rapporten er der inddraget en lang række interessenter. Rapporten kan findes [her](#).

Deloitte foretog i forbindelse med UC SYD's ansøgning om udbudsret af professionsbacheloruddannelsen i skat (PB i skat) en behovsundersøgelse (2017), der også omfattede eventuel interesse for at benytte PB i skat eller elementer heraf under Åben Uddannelse. Følgende fremgår af Deloitte's undersøgelse:²

2.3 Interesse for åben uddannelse

Åben uddannelse dækker over en række selvfinansierede uddannelsesstilbud til voksne, som ønsker at efter- og videreuddanne sig. Det kan eksempelvis være i form af fulde uddannelser (på deltid), korte kursusforløb eller enkeltfag.

2.3.1 De offentlige arbejdsgivere

Som beskrevet ovenfor har skatteforvaltningen et stort behov for opkvalificering og vedligehold af medarbejderkompetencer både i dag og i fremtiden med den stigning i antallet af medarbejdere, som organisationen står overfor. En meget stor del af den opkvalificering varetages i dag internt dels som sidemandsoplæring og dels som interne kurser og seminarer, hvor medarbejdere underviser deres kollegaer. Repræsentanterne for de dele af skatteforvaltningen, som indgår i behovsafdækningen, er meget positive over for at gøre brug af muligheden for åben uddannelse til at opkvalificere og vedligeholde medarbejdernes kompetencer. Det gælder især muligheden for at lade medarbejdere deltage i enkeltmoduler og specifikke fag, og i mindre grad muligheden for at opkvalificere medarbejdere til en komplet professionsbachelor i skat. Interviewpersonerne vurderer, at det med øje på deres nuværende medarbejderstab, især er fag relateret til it og databehandling samt regnskabsførelse, de vil efterspørge i regi af åben uddannelse.

2.3.2 De private arbejdsgivere

De to private arbejdsgivere, som deltager i behovsafdækningen, vurderer, at de kun i meget begrænset omfang vil gøre brug af tilbuddet om at videreuddanne medarbejdere under åben uddannelse i regi af professionsbacheloruddannelsen i skat. I hvert fald for så vidt angår opkvalificering af medarbejdere til en professionsbachelor i skat.

For begge virksomheder gælder, at man i udgangspunktet kun ansætter medarbejdere, som ved ansættelsestidspunktet har de uddannelsesmæssige kvalifikationer, som ansættelsen kræver. Dog fremhæver interviewpersonerne fra begge virksomheder, at man vil være interesseret i at kunne sende medarbejdere på korte kurser med et specifikt indhold. Her fremhæves især muligheden for at lade medarbejdere følge modulet it og databehandling, som er et tiltagende vigtigt kompetenceområde.

For at øge udbuddet af relevante efter- og videreuddannelsesmuligheder, herunder enkeltmoduler med specifikt indhold, som både offentlige og private arbejdsgivere efterspørger, har UC SYD besluttet også ansøge om udbudsret af diplomuddannelsen i skat.

UC SYD har henvendt sig telefonisk og pr. e-mail med opfølgende orientering om diplomuddannelsen i skat til samme kreds af respondenter, som indgik i Deloitte's undersøgelse. Følgende vendte tilbage med uddybende bemærkninger:

Private aktører:

Deloitte i Esbjerg
Sagro i Billund/Esbjerg

Offentlige aktører:

Skatteankestyrelsen i Odense
SKAT, Inddrivelse/gæld
SKAT, Indsats

² Respondenter i Deloitte's undersøgelse:

Interviewperson

HR-partner
Underdirektør
Kontorchef i *Inddrivelse*
Underdirektør i *Indsats*
Direktør i HR
Direktør i *Regnskab*
Partner i *Skat* (Kolding)
Partner i *Skat* (Esbjerg)
Partner i *Revision* (Kolding)

Virksomhed

Skatteankestyrelsen
Toldekspeditionen
SKAT
SKAT
SKAT
SAGRO
Deloitte
Deloitte
Deloitte

Branche

Skattemyndigheden
Skattemyndigheden
Skattemyndigheden
Skattemyndigheden
Skattemyndigheden
Revision og Rådgivning
Revision og Rådgivning
Revision og Rådgivning
Revision og Rådgivning

Bemærkningerne fremgår af besvarelsen af et survey, der stillede spørgsmål om:

- Hvorvidt diplom i skat eller udvalgte moduler har interesse for medarbejderne
83 % svarer at uddannelsen/udvalgte moduler er relevante
33 % uddyber, at uddannelsen alene vil have relevans for medarbejdere, der bor i nærheden af Haderslev
- Hvilke obligatoriske moduler, der er relevante for medarbejderne
83 % peger på modulet Retskilder og Juridisk metode
83 % peger på Skatte og afgiftsproces
50 % peger på Økonomisk teori og metode
33 % peger på Samfundsvidenskabelig metode og proces
- Hvilke søjler og moduler i søjlerne, der relevante for medarbejderne
83 % peger på skattesøjlen
67 % peger på momssøjlen
50 % Peger på afgiftssøjlen
33 % peger på inddrivelsessøjlen
- Forslag til yderligere fag/moduler i uddannelsen
Der stilles forslag om international selskabsret og personskat, forældelseslovgivning og -afbrydelse
- Behovet for uddannelsen i Haderslev
SKAT: SKAT har helt sikkert et behov
Deloitte: Kunne være en god efteruddannelse af en cand.merc.aud. elelr cand.merc.jur., som har fået et par års erfaring hos Deloitte
SAGRO: Meget gerne også i Midtjylland
- Andre bemærkninger
Højt fagligt niveau er afgørende

Deloitte's undersøgelse fra 2017 og UC SYD's egen aktuelle undersøgelse supplerer hinanden og tegner det billede, at et udbud af diplomuddannelsen i skat i Haderslev er relevant for medarbejdere hos både offentlige og private arbejdsgivere i UC SYD's dækningsområde.

HK Skat i Sydjylland

UC SYD har endvidere henvendt sig til HK Skat i Sydjylland og modtaget følgende tilkendegivelse:

Fra: Ole Kjær [<mailto:ole.kjaer@hk.dk>]

Sendt: 2. juli 2018 13:18

Til: Marianne Kemény Hviid (MKHV) <mkhv@ucsyd.dk>

Emne: SV: Interessetilkendegivelse vedrørende diplomuddannelse i skat

Kære Marianne.

Jeg har drøftet jeres projekt med formanden for HK Stat Danmark, Rita Bundgaard. Vi er enige om, at det er godt og relevant tilbud til vores medlemmer i det syd og sønderjyske område. Måske allermest relevant som efteruddannelseskurser på enkelte områder, men det vil jo stadig kunne ske i regi af diplomuddannelse.

Venlig hilsen



OLE KJÆR

AFDELINGSFORMAND HK SYDJYLLAND

TELEFON +45 7011 4545

DIREKTE +45 3364 1505

MOBIL +45 2086 9149

ole.kjaer@hk.dk

HK SYDJYLLAND

Jupitervej 1

DK-6000 Kolding

HK.DK

 **Følg os på Facebook**



**TAG DET NÆSTE
SKRIDT I DIT
ARBEJDSLIV**

UC SYD

E-mail: ucsyd@ucsyd.dk

Afgørelse på ansøgning om nyt udbud afventer

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifikation af UC SYD's ansøgning om godkendelse af nyt udbud truffet følgende afgørelse:

Afgørelse på nyt udbud af diplomuddannelsen i Skat afventer

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag nedenfor.

RUVU bemærker til ansøgningen, at der både i tidligere og i den aktuelle prækvalifikationsrunde er indkommet en række ansøgninger om udbud af diplom- og akademiuddannelser inden for skatteområdet.

Inden der godkendes en række nye efter- og videreuddannelser på området foreslår RUVU, at UFM, i samarbejde med bl.a. SKAT, drøfter det regionale behov på uddannelsesområdet. Drøftelsen skal munde ud i en kvalificeret vurdering af den aktuelle og kommende efterspørgsel efter skattefaglige og regnskabsfaglige kompetence blandt bl.a. skattemedarbejdere i hele Danmark med henblik på en fornuftig placering af udbudssteder.

Styrelsen for Forskning og Uddannelse kontakter uddannelsesinstitutionen når ovennævnte vurdering er gennemført.

Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter modtagelsen af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@ufm.dk

Med venlig hilsen



Jørgen Sørensen
Chefkonsulent

26. november 2018

Styrelsen for Forskning og Uddannelse

Professions- og Erhvervsrettede
Videregående Uddannelser

Bredgade 40
1260 København K
Tel. 3544 6200

www.ufm.dk

CVR-nr. 1991 8440

Sagsbehandler
Jørgen Prosper Sørensen
Tel. 72 31 90 01
jso@ufm.dk

Ref.-nr.
18/046935-37

Bilag: RUVU's vurdering

Nr. C9 - Nyt udbud – prækvalifikation (efterår 2018)		Status på ansøgningen: Afventer	
Ansøger og udbudssted:	UC Syd (Haderslev)		
Uddannelsestype:	Diplom		
Uddannelsens navn (fagbetegnelse):	Diplomuddannelse i skat		
Den uddannedes titler på hhv. da/eng:	- Diplom i skat - Diploma of Tax		
Hovedområde:	Økonomiske og merkantile fagområde	Genansøgning (J/N):	N
Sprog:	Dansk	Antal ECTS:	60 ECTS
Link til ansøgning på http://pkf.ufm.dk :	http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d13acacd		
Link - UddannelsesGuiden:	https://www.ug.dk/uddannelser/diplomuddannelser/oekonomiskmerkantilediplomuddannelser/diplomuddannelse-i-skat		
Om uddannelsen: indhold og erhvervssigte	Beskrivelse af den nye uddannelse, dens konstituerende elementer/struktur, erhvervssigte, adgangskrav, udbud og optag		
Beskrivelse af uddannelsen, herunder erhvervssigte	<p>Diplomuddannelsen kvalificerer den studerende til at analysere regnskabsrelaterede problemer og få forståelse for skatterevisionsmæssige sammenhænge. Den studerende lærer bl.a. at løse komplekse problemstillinger i skatteret og selskabsret. Uddannelsen henvender sig til regnskabskyndige medarbejdere og giver personlige og faglige forudsætninger for at arbejde med skattespørgsmål i offentlige eller private virksomheder.</p>		
RUVU's vurdering på møde d. 24. oktober 2018	<p>RUVU bemærker, at der både i tidligere og i den aktuelle ansøgningsrunde er indkommet en række ansøgninger om udbud af diplom- og akademiuddannelser inden for skatteområdet.</p> <p>RUVU noterer sig, at der i 2016 blev indgået en politisk aftale om "Et nyt skattevæsen", hvoraf det fremgik, at det er væsentligt, at det nødvendige udbud af videregående uddannelser med skattefagligt indhold er til stede.</p> <p>Inden der godkendes en række nye efter- og videreuddannelser på området foreslår RUVU derfor, at UFM, i samarbejde med bl.a. SKAT, drøfter det regionale behov på uddannelsesområdet. Drøftelsen skal munde ud i en kvalificeret vurdering af den aktuelle og kommende efterspørgsel efter skattefaglige og regnskabsfaglige kompetence blandt bl.a. skattemedarbejdere i hele Danmark med henblik på en fornuftig placering af udbudssteder.</p>		